
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA SCOLASTICA E SOCIO-EDUCATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE       N.    5           DEL       16-5-2013 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa  per canone noleggio fotocopiatori  . CIG. N. Z6A0534191 

      

 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 del 20-3-2009 con la quale è stato affidato alla ditta 

Organizzazione Ufficio Barra di Alfonso Barra & C. S.a.s. con sede in Arona corso Liberazione n. 

16,  incarico per la fornitura a    noleggio di n. 1 fotocopiatore per la scuola dell’infanzia e di n. 1 

fotocopiatore   per la scuola primaria; 

 

Richiamata altresì la determinazione n.  4 area scolastica socio educativa del 1-6-2012, con la quale 

venne affidato il noleggio degli stessi fotocopiatori alla ditta Organizzazione Ufficio Barra S.a.s. 

con sede in Arona per il periodo maggio 2012- maggio 2013 (anni uno) alle seguenti condizioni: 

- canone mensile di  €. 40,00 + IVA   per la scuola dell’infanzia (comprendente 2000 copie 

mensili)  

- canone mensile di €. 70,00 +IVA   per la scuola primaria (comprendente n. 5.000 copie 

mensili); 

 

Considerato opportuno richiedere alla ditta la proroga del  contratto di noleggio sino al 30/6/2013 

per non procedere alla eventuale sostituzione delle macchine nel corso dell’anno scolastico che sta 

per concludersi; 

 

Vista la nota prot. N. 1509 del 30/4/2013, della ditta Organizzazione Ufficio Barra Sas con la quale 

viene confermata la disponibilità alla proroga del contratto in essere sino al 30/6/2013 alle 

medesime condizioni economiche in atto; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2013  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 17-

04-2012; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 



 2 

1. Previo richiamo ed approvazione della premessa narrativa,  prorogare sino al 30-6-2013 il 

contratto di noleggio dei fotocopiatori in dotazione ai plessi scolastici in essere con la ditta 

Organizzazione Ufficio Barra Sas  con sede in Arona, alle medesime condizioni economiche 

vigenti: 

canone mensile di  €. 40,00 + IVA   per la scuola dell’infanzia (comprendente 2000 copie 

mensili)  

canone mensile di €. 70,00 +IVA   per la scuola primaria (comprendente n. 5.000 copie mensili); 

 

2. impegnare la spesa per il noleggio dei fotocopiatori per la dotazione degli istituti scolastici 

come segue: 

� €.  48,40 IVA  compresa  per noleggio fotocopiatore  per la scuola dell’infanzia   con 

imputazione all’intervento 1.04.01.04 cap. 1348 – bilancio   2013. 

� €.  121,00 IVA compresa per noleggio fotocopiatore per la scuola primaria con imputazione 

all’intervento 1.04.02.04 cap. 1368 – bilancio   2013 

 

3 Di dare atto che per la suddetta spesa saranno rispettate le condizioni  dell’art.163 comma 1 

del D.L.gs. n.267/2000; 

 

4) Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

5) Demandare al   servizio contabile    la liquidazione e pagamento  delle fatture che 

perverranno dalla ditta  Organizzazione Ufficio Barra di Alfonso Barra & C. S.a.s  nei limiti 

dell’impegno assunto. 

 

                                                                                      

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott. Giorgio Fornara 

 

 

Visto : Il Segretario Comunale 

 Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il 

n…………. 

Lì, …………………                                                          

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                Pietro Guidetti 


